|| Universaliter et in omnibus obedire obligamur.—*De Cive*, c. 14. § 10.

Doctrina alia, quæ obedientiæ civili repugnat, est, quicquid faciat civis quicunque contra conscientiam suam, peccatum esse.—*Leviath.* c. 29.

Opinio eorum qui docent, peccare subditos, quoties mandata principum suorum, quæ sibi injusta videntur esse, exsequuntur ; et erronea est, et inter eas numeranda, quæ obedientiæ civili adversantur.—*De Cive*, c. 12, sec. 2.

§ Concludendum est, legem naturæ semper et ubique obligare in foro interno, sive conscientia, non semper in foro externo, sed tum solummodo, cum secure id fieri possit.—*De Cive*, c. 3.

**PROP.** (He might as well have said that human laws and constitutions have\* power to make light be darkness, and darkness light; to make sweet be bitter, and bitter sweet: And, indeed, as one absurdity will naturally lead a man into another, he does say something very like it; namely, that the† civil authority is to judge of all opinions and doctrines whatsoever; to‡ determine questions philosophical, mathematical; and, because indeed the signification of words is arbitrary, even|| arithmetical ones also; as whether a man shall presume to affirm that two and three make five or not :) And yet at the same time, some particular things, which it would either have been too flagrantly scandalous for him to have made depending upon human laws; as that§ God is to be loved, honoured, and adored; \*\* that a man ought not to murder his parents; and the like: Or else, which were of necessity to be supposed for the foundation of his own scheme; †† as that compacts ought to be faithfully performed, and ††† obedience to be duly paid to civil powers: The obligation of these things he is forced to deduce entirely from the internal reason and fitness of the things themselves; ||| an-

\* Quæ si tanta potentia est stultorum sentiis atque jussis, ut eorum suffragiis rerum natura vertatur cur non sanciant, ut quæ mala perniciosaque sunt, habeantur pro bonis ac salutaribus?—*Cicero de Legib. lib. 1.*

† *De Cive, c. 6. sec. 11.*

‡ *Ibid. c. 17. sec. 12.*

|| *Ibid. c. 18. sec. 4.*

§ Neque enim an honorificè de Deo sentiendum sit, neque an sit amandus, timendus, colendus, dubitari potest. Sunt enim hæc religionum per omnes gentes communia.—*De Homine, cap. 14.*

\*\* Si is qui summum habet imperium, seipsum, imperantem dico, interficere alicui imperet, non tenetur. Neque parentem, &c. cum filius mori quam vivere infamis atque exosus malit. Et alii casus sunt, cum mandata facta inhonesta sunt, &c.—*De Cive, c. 6. sec. 13.*